*Este documento está clasificado como PUBLICO por TELEFÓNICA.
*This document is classified as PUBLIC by TELEFÓNICA.

Al 31 de marzo de 2025 la deuda a tipo fijo y tipo variable era la siguiente:

Cifras en millones de pesos:

(1) Exposición de tipos de interés después de coberturas.

Sensibilidad de la deuda ante variaciones en el tipo de interés

Para la deuda se sensibilizó un movimiento positivo y negativo de la tasa interés de 100 pbs. El cálculo de la sensibilidad se
realizó solo sobre la deuda expuesta a tipo de interés variable que representa el 61,6% del total. El resultado de la sensibilidad
fue el siguiente:

Instrumentos Financieros Derivados y Política de Gestión de Riesgo

El desglose de los derivados de la Empresa al 31 de marzo de 2025, así como su valor razonable a dicha fecha y el calendario
esperado de vencimientos por valor nocional y en función del tipo de cobertura es el siguiente:

(1) Se presenta neto de Credit Valuation Adjustment (CVA) y Debit Valuation Adjustment (DVA).

Obligaciones a tipo fijo Valor (1) Participación Índice

Bono COP   152.410 3,2% Tipo fijo

Bono Senior   1.676.716 35,2% Tipo fijo - Sintetico

   1.829.126 38,4%

Obligaciones a tipo variable

Bono Senior   419.179 8,8% Flotante

Deuda USD   779.673 16,3% Sofr3M

Deuda EUR   209.580 4,4% Eurlbr 3M

Deuda en COP   1.531.297 32,1% IBR3M

   2.939.729 61,6%

   4.768.855 100,0%

Obligaciones Financieras

Impacto en resultados

+ 100 pb (29.261.716)

- 100 pb 29.261.716

(COP $000)

Sensibilidad (1)

Derivados

Valor razonable

(1) 2025 2026 Posteriores Total

Coberturas de tipo de interés:

Flujo de caja (308.216)   -   -   4.191.790 4.191.790

(308.216)   -   -   4.191.790 4.191.790

Coberturas de tipo de cambio:

Flujo de caja 17.714 1.036.295   -   -   1.036.295

Valor razonable 17.257 486.021 (54.942)   -   431.079

34.971 1.522.316 (54.942)   -   1.467.374

Coberturas de tipo de interés y tipo de

cambio

Flujo de caja 204.266 3.661.664 293.425 2.248.305 6.203.394

204.266 3.661.664 293.425 2.248.305 6.203.394

(68.979) 5.183.980 238.483 6.440.095 11.862.558

Valor Nocional (2) - Vencimientos

(Cifras en millones de pesos)

COLOMBIA TELECOMUNICACIONES S.A. E.S.P. BIC Y SU SUBSIDIARIA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS
A 31 DE MARZO DE 2025 Y POR EL TRIMESTRE TERMINADO EL 31 DE MARZO DE 2025
(cifras expresadas en miles de pesos colombianos, salvo que se indique otra cosa)

50

*Este documento está clasificado como PUBLICO por TELEFÓNICA.
*This document is classified as PUBLIC by TELEFÓNICA.

(2) Para cobertura de tipo de interés el importe de signo positivo está en términos de pago fijo, para cobertura de tipo de